Ofício n° 003/ 2021

À Senhora,
NAYRA DA SILVA SERRA

Secretária Municipal de Administração Finanças da prefeitura municipal de Igarapé do
meio - MA

Prezada Senhora, em resposta à solicitação de adesão à Ata de Registro

de Preços NS 015/2020 - contratação de empresa para eventual prestação de serviços
de locação de veículos e equipamentos para limpeza pública para a Prefeitura de Igarapé
do Meio - Ma, e observando-se o parágrafo 2^ do Artigo 22 do Decreto n^ 7.892/2013.
Autorizo a adesão pleiteada pela Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA para os itens e
quantitativos abaixo estipulado:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID

ADE

QUANTroA
DE

VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

1

01 CAMINHÃO BASCULANTE 6M^
(COMPACTADOR), COM MOTORISTA, PESO
BRUTO TOTAL 16.000KG, CARGA UTIL
MAXIMA í 1.130KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS
5,36M. POTÊNCIA I85CV, INCLÍJSIVE
CAÇAMBA METÁLICA, EM PERFEITO ESTADO
PARA 0 TRANSPORTE DE LIXO, DOTADOS
DOS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS,
QUILOMETRAGEM LIVRE. ABASTECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL POR CONTA DA

CONTRATANTE. SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS

MES 4 R$ 15.370,00 R$6I.480,00

2

01 CAMINHÃO TOCO, COM MOTORISTA, PESO
BRUTO TOTAL I6.000KG, CARGA UTIL
MAXIMA I0.685KG, DISTANCIA ENTRE EDCOS
4,8M. POTÊNCIA I89CV, INCLUSIVE
CÂRROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA, EM
PERFEITO ESTADO PARA 0 TRANSPORTE DE

LIXO, DOTADOS DOS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS, QUILOMETRAGEM LIVRE.
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL POR

CONTA DA CONTRATANTE. SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS

MES 4 R$ 10.100,00 R$40.400,00

3

01 CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA),
COM MOTORISTA, CAPACIDADE DE CARGA
MÍNIMA DE I2M', COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
I30CV EM PERFEITO ESTADO PARA 0

TRABALHO PARA TRANSPORTE DE LIXO,

DOTADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM
LIVRE. ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL,
POR CONTA DA CONTRATANTE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS

MES 4 R$ 9.800,00 R$39.200,00

4

01 PÁ CARREGADEIRA, COM OPERADOR, COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS;
CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE CARGA
MÍNIMA DE 580L, EM PERFEITO ESTADO DE
USO PARA 0 TRABALHO NA LIMPEZA

MES 4 R$ 19.800,00 R$79.200,00

Rua Santo Antônio, N° 73, Centro, CEP: 65300-064, Santa Inés - MA
Fone: (98) 99228-7000

PÚBLICA, DOTADA DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI.
QUILOMETRAGEM LIVRE. - ABASTECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA
CONTRATANTE. SECRETARIA MUNICIPAL

OBRAS

5

06 ROÇADEIRA COSTAL, CONTENDO
OPERADOR, COM MOTOR À GASOLINA DE
32CC, EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, PARA USO NO TRABALHO DE
CARPINA E LIMPEZA DOS LOGRADOUROS

PÚBLICOS. ABASTECIMENTO DE
combustível por conta da

CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS

MES 4 R$ 14.900,00 R$59.600,00

o valor total é: R$ 279.880,00 (Duzentos e Setenta e Nove Mil Oitocentos e Oitenta Reais)

A contar da data deste ofício, este órgão não participante deverá efetivar a aquisição
ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, após está autorização perderá a
validade.

a Inês- MA, 11 de janeiro de 2021.

CNPJ sob d n2 18.224,78;

sMgOR SILVA Cl
CPF n9. 808.630.003.04,

RELI

01-52

Rua Santo Antônio, N° 73, Centro, CEP: 65300-064, Santa Inês - MA
Fone: (98) 99228-7000